Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. llr-v. 

Iulius Piazza etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Rev.mo Domino 
Suffraganeo et Officiali Generali Leopoliensi683, salutem etc. 

675 Iosias Cederhjelm. 
676 Fridericus III Hohenzollern. 
677 Wolffenbiittel in Brunsvico. 
678 Elisabeth Christina de Brunsvico-Wolffenbiittel (1691-1750), uxor archiducis Caroli , postea 

Caroli VI imperatori s (1711-1740). Nuptiae eorum celebratae su n t 23 IV 1708. 
679 Franciscus 11Rak 6czy 
680 l. de Bonnac. 
681Cfr. N. 239. 
682 Bielke, colonnellus Sueticus. 
683 Ioannes Skarbek (t 1733), suffraganeus Leopoliensis et officialis ab a. l696. 
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Expositum Nobis fuit pro parte R.di Casimiri Saszorkiewicz, provisi Ec
clesiae Glinianensis Archidioecesis Leopoliensis684 , qualiter emanaverat 
processus ab Officio Consistoriali Leopoliensi contra Presbyteros vagos circa 
Provisiones suas non residentes, et publicatus fuit per totam Archidioece
sim. Quo processu iniunctum fuerat iisdem Presbyteris, ut ad suas Eccle
sias, ad quas provisi sunt, intra certum tempus redirent, sub poena suspen
sionis a divinis ipso facto incurrenda. Exponens, licet habuerat notitiam 
eiusdem processus publicati, non paruit ei et ad suam Ecclesiam Glinia
nensem non rediit, imo innodatus existens praedicta censura suspensionis, 
in ecclesia Sokolowiensi685 divinis se immiscuit. Citatus ideo ad iudicium 
Consistoriale Leopoliense ex ins.tantia Instigatoris, contumacemque se ibi 
gerendo, irregularis declaratus est per decretum. 

Quare ad Nos recursum fecit, ut ipsum absolvere et respective dispensa
re de benignitate Apostolica dignaremur. Nos, suis supplicationibus benigne 
inclinati, eundemque inprimis a quibusvis etc. Perillustri ac Rev.mae Domi
nationi V.rae, seu in absentia eius Surrogato Iudici , per praesentes commit
timus, quatenus verificatis narratis receptoque ab Exponente iuramento, 
quod in contemptum clavium divinis se non immiscuerit, eundem a praefa
tis censuris absolvat, super irregularitateque, quam ut supra contraxisse 
declaratus est, authoritate Nostra, qua vigore Legationis fungimur Aposto
lica, secum dispense t, iniuncta tamen ipsi [11 v] pro modo culpae poeniten
tia salutari, omnemque irregularitatis maculam, sive notam exinde prove
nientem, abstergat et aboleat, ita ut si nullum aliud canonicum ei obstet 
impedimentum, in Altaris ministerio et Sacrificium Deo offerre, nec non 
quaecunque beneficia ecclesiastica, curo cura et sine cura, non plura tamen 
quam quae iuxta Sacri Concilii Tridentini decreta permittuntur, et dummo
do sibi canonice collata fuerint, recipere et retinere libere et licite possit et 
valeat. Non obstantibus etc. In quorum fidem etc. Datum · Opaviae in 
Sile sia, di e 22 Martii 1707. 

(Locus + Sigilli) 

684 Gliniany, 30 km a d orientem a Leo poli. 
685 Sokot6w prope Zydaczow. 

I[ulius] Archiepiscopus Nazarenus 
Nuntius Apostolicus 

I[oannes] B[aptista] de Nobilibus 
Auditor Generalis 

Adalbertus Skwarczyilski, 
Cancellarius 
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N.289. 

Iulius Piazza 
Adamo Ioanni Duranowski 

Opaviae, 22 III 1707. 

Dispensai cum eo ut extra tempora ad omnes ordines promoveri queat 
ratione possessionis paroeciae [. . .]in dioecesi Cracoviensi ( expedita in forma ut 
in N.49). 

Summarium in cancellarla confectum: AV, Arch.Nunz.Pol. 182 f. llv. 

N.290. 
Iulius Piazza 
Felici Kretkowski, archidiacono Gnesnensi 

Opaviae, 22 III 1707. 

Committit ei, ut dispenset cum generosis Francisco Skarbek et Francisca 
Kadzidlowska, archidioecesis Gnesnensis, super impedimento tertii consangui
nitatis gradus ad contrahendum matrimonium. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. llv. 

Iulius Piazza 
Bernardo a Subiano OFMCap. 
Conventus V arsaviensis 

N.29L 

Opaviae, 23 III 1707. 

lmpertit ei facultatem absolvendi ab haeresi et legendi libros prohibitos, 
ad effectum eos impugnandi, exceptis operibus Caroli Molinae, Nicolai Mac
chiavelli et de astrologia iudiciaria tractantibus. 

Reg.: AV, Arch.Nunz.Vars. 182 f. llv-12r. 
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lulius etc. Dilecto Nobis in Christo R.do Patri Bernardo a Subiano, Ordi
nis S. Francisci Cappucinorum, Conventus V arsaviensis sacerdoti et S. 
Theologiae Lectori686, salutem in Domino sempiternam. Petitio tua Nobis 
humiliter porrecta continebat, qualiter ad animarwn salutem procurandam 
Haereticos et Schismaticos absolvendi et recipiendi licentiam tibi concedere 
dignaremur. 

Nos igitur, quibus inprimis cordi est, ut omnis haeretica pravitas e men
tibus hominum tollatur, ovesque aberrantes ad caulam Dominici gregis se
dulo adducantur, quique summopere cupimus, ut Sancta Catholica et ortho
doxa fides ubique floreat et augeatur, authoritate Apostolica, qua hac in 
parte fungimur, tenore praesentium, tibi, R.do Patri Bernardo a Subiano, 
sacerdoti et S. Theologiae Lectori praedicto, de cuius pietate, doctrina, mo
rum integritate et catholicae Religionis zelo plurimum in Domino confidi
mus, ut omnes et singulos utriusque sexus, tum Laicos, tum Ecclesiasticos, 
tam Saeculares, quam Regulares, non tamen eos, qui ex locis fuerint ubi 
Sanctum Officium exercetur, nisi deliquerint, nec illos, qui iudicialiter abiu
raverint, nisi isti nati sint ubi impune grassantur haereses, et post iudicia
lem abiurationem illuc reversi in haeresim fuerint relapsi, Haereticos, 
S.chismaticos, ad te sponte venientes, a suprascriptis excessibus et ab 
excommunicatione, aliisque ecclesiasticis censuris, quas propter haereses et 
schisma in Sacramentali Confessione [12r] verbo detestati fuerint, anathe
matizaverint, abiuraverint, atque praestito per ipsos iuramento, quod talia 
deinceps non committent nec committentibus aut ipsis adhaerentibus, auxi
lium, favorem vel consilium praestabunt, iniuncta eis et eorum cuilibet pro 
modo culpae poenitentia salutari et aliis iniungendis, in foro conscientiae 
tantum (citra tamen habilitationem vel dispensationem), a suprascriptis 
excessibus et censuris absolvere et in gremium Sanctae Matris Ecclesiae li
bere et licite recipere et reconciliare, dummodo ad confessiones audiendas 
ab ordinario loci fueris approbatus; necnon libros prohibitos Haereticorum, 
ad effectum eos impugnandi, et alios quomodolibet prohibitos, praeter opera 
Caroti Molinae, Nicolai Macchiavelli ac libros de Astrologia Iudiciaria687, 
principaliter vel incidenter seu alias quovis modo de ea tractantes, ita ta
men, ut libri praedicti ex Regni Poloniae Provinciis non efferantur, tenere et 
legere possis et valeas, licentiam et facultatem concedimus et impartimur. 
Non obstantibus etc. Praesentibus ad tempus legationis Nostrae tantum 
valituris. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 23 Martii 
1707.